
 
 
 

 
1 

 
PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL 023/2023 

PROCESSO Nº 584/2023 
 
 
 
 

COMUNICADO Nº 02 
 

ERRATA 
 
 

No item 1.1.17. do Anexo II do Edital PE 023/2023 – cujo objeto é a contratação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de 2 (dois) elevadores da marca ATLAS SCHINDLER instalados no Edifício Sede da 
PRODESAN, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, conforme especificações constantes no Anexo I – 
Termo de Referência, do Edital, onde se lê: 
 

 
“Documento comprobatório de registro da empresa junto à Prefeitura de Santos.” 
 
Leia-se: 
 
“Documento comprobatório de registro da empresa junto à Prefeitura do município onde se situa, como 
prestadora de serviços compatíveis com o objeto da licitação.” 
 
 
Santos, 05 de outubro de 2023. 
 
 
 

 
 

MARY CHRISTINE DA SILVA SANTOS 
Departamento de Licitações e Compras - DELIC 

 
 
 
 
 
 
 


